担当部署 担当者

直　通 E mail
詳しくは

☞
検索ワード

担当者
連絡先

令和8年1月15日

タイトル
イタリア人向けファムトリップの
受入れについて

地域振興部地域づくり課 松浦　真美

0957-73-6631 chiikishien@city.minamishimabara.lg.jp

欧州圏からのインバウンド誘客拡大を目的に（一財）地域イ
ンバウンド振興協会が県内各地の世界遺産や平和関連施設を巡
るイタリア人向けファムトリップ（先行体験ツアー）を実施し
ます。

このツアーには、本市が有する歴史・文化・食といった多彩
な魅力を体験できる内容が組み込まれています。

【本市でのツアー内容】
■日時：１月29日（木）
■ツアースポット

午前11時30分 ：原城聖マリア観音ホール
正午 ：有馬キリシタン遺産記念館
午後０時30分 ：原城跡（車窓から）
午後１時～２時：昼食・ミニオペラ鑑賞（古民家cafe Ryu龍）

※取材の申し込みは、別紙の申込用紙にて、直接「一般財団法
人地域インバウンド振興協会」へお願いします。

観光庁採択事業 取材のご案内
報道関係者各位

【被爆80年】平和と信仰の歴史を辿り・祈る宗教ツーリズム

⻑崎の世界遺産と平和関連施設を巡る
イタリア⼈向けファムトリップ
⽇時︓2026年1⽉28⽇(⽔)〜2⽉1⽇(⽇）

主な訪問先︓⻑崎市・南島原市・佐世保市

1

【被爆80年】平和と信仰の歴史を辿り・祈る宗教ツーリズム
⻑崎の世界遺産と平和関連施設を巡る イタリア⼈向けファムトリップ

■⽇時︓2026年1⽉28⽇(⽔) 〜 2⽉1⽇（⽇）
※期間中はいつでもご取材可能ですが、以下の⽇時は特に取材いただきやすいです。

1/29（⽊） 12:00 南島原市有⾺キリシタン遺産記念館（南島原市南有⾺町⼄1395）
13:00 古⺠家cafe Ryu⿓（南島原市有家町⼩川565）

1/30（⾦） 11:30 平和記念像（⻑崎県⻑崎市松⼭町9）
14:00 ナガサキ ピースミュージアム（⻑崎市松が枝町7-15）

1/31（⼟） 13:30 アルカスSASEBO（佐世保市三浦町2-3）

■内容︓先⾏体験ツアー
南島原市︓南島原市有⾺キリシタン遺産記念館、原城跡、原城聖マリア観⾳ホールなど
雲仙市︓雲仙地獄殉教地など
⻑崎市︓⻑崎原爆資料館、平和祈念像、⽇本⼆⼗六聖⼈記念館、カトリック浦上教会、

⼤浦天主堂など
佐世保市︓九⼗九島パールシーリゾート、アルカスSASEBO（オペラリサイタル会場）など

■同⾏︓⼀般社団法⼈地域インバウンド振興協会 代表理事 三津川真紀

※旅程等の詳細や取材いただける内容は事前にお問い合わせをいただけますと幸いです。

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、⼀般社団法⼈地域インバウンド振興協会（⻑崎県佐世保市、代表理事︓三津川真紀）は、観光庁「地

域観光新発⾒事業」の令和7年度採択事業として、主にイタリアからのインバウンド誘致を⽬的とした「被爆80
年、平和と信仰の歴史を辿り・祈る宗教ツーリズム」を企画しました。本事業の⼀般向け販売は2026年4⽉を予
定しております。

⼀般販売にさきがけ、1⽉28⽇(⽔)から2⽉1⽇（⽇）までの5⽇間 、イタリアから⻑崎県内の⾃治体とゆ
かりの深いモニターを招聘し、世界遺産や平和関連施設を巡るファムトリップ（先⾏体験ツアー）を実施します。
当⽇は、⻑崎の世界遺産や平和関連施設を巡るとともに、当協会の代表理事である三津川真紀に協会設⽴の背景
や⽬的、本企画に込めた想い等をご取材いただけます。また、イタリアより招聘したイタリア⼈モニターおよび
イタリア在住の⽇本⼈にも取材いただくことが可能です。

ご多忙とは存じますが、ご取材をご検討くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
なお、⼤変お⼿数ではございますが、1⽉23⽇(⾦)17︓00までにメール(info@rit.or.jp)に出⽋のご返信をくだ
さいますようお願い申し上げます。 敬具

2026年1⽉吉⽇
⼀般社団法⼈地域インバウンド振興協会

＜取材に関するお問い合わせ＞
⼀般社団法⼈地域インバウンド振興協会 担当︓三津川

TEL︓0956-23-7171 ／ 080-1018-8222 ／ e-mail︓ info@rit.or.jp

[e-mail] info@rit.or.jp
お⼿数ですが以下の必須事項をご記⼊の上、上記メールアドレスまでご返信ください。

※メールの本⽂に以下の必要事項を直接記載いただいても結構です。

＜取材申込⽤紙＞

□御出席 ／ □御⽋席
■貴社名︓ ■媒体名︓ _________ _____ ______ __

■部署名︓ ■御芳名︓ (計 名)
※1社につき2名様までのご参加にてお願いいたします。

■TEL︓ ■e-mail︓ ____     ____

■カメラ: 台／ムービー 台 ■当⽇のご連絡先︓ ____ ︓

)

※別⽇程の取材対応もさせていただきますので、お気軽にお問合せください。

2

＜取材に関するお問い合わせ＞
⼀般社団法⼈地域インバウンド振興協会 担当︓三津川

TEL︓0956-23-7171 ／ 080-1018-8222 ／ e-mail︓ info@rit.or.jp

【被爆80年】平和と信仰の歴史を辿り・祈る宗教ツーリズム
⻑崎の世界遺産と平和関連施設を巡る イタリア⼈向けファムトリップ

■⽇時︓2026年1⽉28⽇(⽔) 〜 2⽉1⽇（⽇）
※期間中はいつでもご取材可能ですが、以下の⽇時は特に取材いただきやすいです。

1/29（⽊） 12:00 南島原市有⾺キリシタン遺産記念館（南島原市南有⾺町⼄1395）
13:00 古⺠家cafe Ryu⿓（南島原市有家町⼩川565）

1/30（⾦） 11:30 平和記念像（⻑崎県⻑崎市松⼭町9）
14:00 ナガサキ ピースミュージアム（⻑崎市松が枝町7-15）

1/31（⼟） 13:30 アルカスSASEBO（佐世保市三浦町2-3）

■内容︓先⾏体験ツアー
南島原市︓南島原市有⾺キリシタン遺産記念館、原城跡、原城聖マリア観⾳ホールなど
雲仙市︓雲仙地獄殉教地など
⻑崎市︓⻑崎原爆資料館、平和祈念像、⽇本⼆⼗六聖⼈記念館、カトリック浦上教会、

⼤浦天主堂など
佐世保市︓九⼗九島パールシーリゾート、アルカスSASEBO（オペラリサイタル会場）など

■同⾏︓⼀般社団法⼈地域インバウンド振興協会 代表理事 三津川真紀

※旅程等の詳細や取材いただける内容は事前にお問い合わせをいただけますと幸いです。